
令 和 6 年 9 月 吉日 

ＰＴＡ会員の皆様 

大阪府立市岡高等学校 

ＰＴＡ会長 金庫 利行 

校   長 辻本 利勝 

 

ＰＴＡ社会見学会のご案内 

 

 清涼の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育活動に格別

のご尽力ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度のＰＴＡ主催社会見学会を下記のとおり実施いたしますので、公私何かと

ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申

し上げます。 

 

記 

 

 

１．日 時  令和 6年 10月 26日(土)     

２．行き先  神戸方面（神戸税関、ファーストピクチャー神戸）  

３．集合場所 市岡高等学校（みなと通り側 通用門前） 

学校まで自転車でお越しの方は、校内の駐輪場所を利用ください。 

４．集合時間 午前 8時 45分（午前 9時 00分出発）時間厳守でお願いします。 

５．行 程  市岡高校前 9:00出発 

⇒10:00～10:45・神戸税関（偽ブランド品・密輸の手口の展示) 

⇒11:30～13:00・神戸メリケンパークオリエンタルホテルのバイキング（昼

食）⇒13:15～14:45（ファーストピクチャー・工房体験《オプション》） 

または、神戸/北野方面の散策・お土産タイム 

※工房体験は 1,650円を自己負担となります。 

 駐車場で、工房体験組と自由散策組に分かれますので 

 必ず 15:00にバスにお戻りください。 

⇒市岡高校到着 15:45予定（交通状況により時間は前後し 

ます。） 

６．参加費用 5,000円（当日徴収します。お釣りのないようにお願いします。） 

       ※昼食代・バス代・すべて含まれています。  

７．申込方法 ①申込開始 9月 20日(金)  

②申込〆切  10月 4日(金)17:00まで 

③右の QRコードからお申込みください。 

https://forms.gle/43kMebVEJX1WzYKR8 

市岡高校ホームページからでもお申込みできます。 

なお、工房体験希望者も、同じフォームからお申込みください。 

 

※定員は 40名です。先着順とし定員になり次第、締め切らせていただきます。 

在校生徒１名につき２名様までの参加でお願いします。 


